

MES Fibernet A/S

Dørslundvej 44, 7330 Brande

CVR-nr. 30 81 01 39



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. april 2016

Dirigent:

Peder Sandfeld
.....



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MES Fibernet A/S
Adresse, postnr. by	Dørslundvej 44, 7330 Brande
CVR-nr.	30 81 01 39
Stiftet	27. august 2007
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.mesfibernet.dk
E-mail	info@mesfibernet.dk
Telefon	97 18 03 77
Bestyrelse	Svend Mathiassen, formand Peder Sandfeld Jensen, næstformand Poul Skaarup Bindesbøl Niels Hansen Kay Laursen Poul Raaballe Herluf Bæk Tang
Direktion	Henrik Brændgaard, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C
Bank	Sydbank A/S, Brande
Advokat	Hulgaard Advokater P/S, Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Nettoomsætning	6.179	5.438	5.226	4.311	4.156
Bruttoresultat	4.334	3.529	3.371	2.007	1.316
Resultat af ordinær primær drift	387	436	911	362	16
Resultat af finansielle poster	-462	-233	-161	-80	-77
Årets resultat	781	1.108	1.564	1.146	1.143
Balancesum					
Balancesum	64.957	55.152	46.444	42.117	31.593
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.786	11.569	8.602	10.948	2.730
Egenkapital	31.314	30.533	29.425	27.861	26.715
Nøgletal					
Overskudsgrad	6 %	8 %	17 %	8 %	-
Afkast af den investerede kapital	1 %	1 %	2 %	1 %	-
Bruttomargin	70 %	65 %	64 %	47 %	32 %
Egenkapitalandel (soliditet)	48 %	55 %	63 %	66 %	85 %
Egenkapitalforrentning	2 %	4 %	5 %	5 %	4 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at udleje fibernet (lokalt fibernet) til tjenesteudbydere, som leverer internetprodukter til private, offentlige og erhvervs-kunder i MES' forsyningsområde.

Udvikling i regnskabsåret, risici og særlige forhold

Årets omsætning udgør 6,2 mio. kr. mod 5,4 mio. kr. året før. Årets resultat viser et underskud før skat på 75 t.kr. mod et overskud før skat på 203 t.kr. året før. Stigningen i omsætning skyldes et øget antal kunder, som ved årets udgang var mere end 3.800 private og mindre erhvervs-kunder.

Årets resultat er lidt lavere end forventet og skyldes primært en mindre lagerregulering, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

I indeværende år har selskabet investeret 16,8 mio. kr. i anlægsaktiver, primært opkoblinger af privatkunder i nyetablerede områder, bl.a. Sønder Omme og Filskov, men der er også opkoblet en del nye kunder i etablerede områder.

Der er indgået langsigtede lejeaftaler med henholdsvis Altibox Danmark A/S vedrørende privatkunder og mindre erhvervs-kunder og med Nianet A/S vedrørende de store erhvervs-kunder og offentlige virksomheder. Lejeaftalerne sikrer selskabets indtægtsgrundlag, og der samarbejdes løbende med Altibox Danmark A/S og Nianet A/S om at fastholde de nuværende kunder og forøge tilgangen af nye kunder.

Den daglige tekniske drift og udbygning af fibernet er væsentlig for at opfylde de indgåede lejeaftaler, hvilket varetages af en driftsleder, projektleder og teknisk tegner ansat i MES A.m.b.a. Desuden er der indgået aftaler med Fiber BackBone A/S i Holstebro om overvågning af fibernet og vagtberedskab, ligesom der er indgået beredskabsaftaler med entreprenør og fiberspecialister om assistance ved fejl og nedbrud på anlægget.

Skatten af årets resultat er alene en regulering af udskudt skat. Der påhviler ikke selskabet aktuelle skatteforpligtelser.

Forventninger til 2016 og frem

I 2016 forventer selskabet en nettokundetilgang på 400 kunder og derved en højere omsætning end i 2015. Den fortsatte etablering af fibernet i nye områder medfører, at selskabet forventer et underskud før skat på 0,8 mio. kr. Da tilgangen af nye kunder i etablerede områder fortsat stiger, forventes en forbedring af resultatet i 2017 og frem.

Der budgetteres i 2016 med investeringer for 16,7 mio. kr. i primært udrulning af fibernet i Give og Brande by, et byområde nordvest for Sønder Omme samt Bøvl land til omkring 1.700 potentielle kunder. Desuden forventes en fortsat nettotilgang af kunder i etablerede områder.

Rente- og valutarisici

Selskabet har afdækket en del af de rentebærende forpligtelser med en fastrenteswap (op til 5 års løbetid) for at mindske renterisikoen på den variable del. Værdien af en fastrenteswap svinger med udviklingen på rentemarkedet. MES Fibernet har ingen valutaterminsforretninger.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af MES A.m.b.a. Aktiviteter vedrørende virksomheden varetages af ansatte i MES A.m.b.a., hvorfor selskabet ikke har nogen ansatte. Der er udfærdiget en samarbejdsaftale mellem de to selskaber vedrørende de arbejdsopgaver, der skal varetages. Betalingen for arbejdsopgaverne sker på markedsmæssige vilkår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Nettoomsætning	6.179	5.438
	Vareforbrug	-1.546	-1.636
	Andre driftsindtægter	1	0
	Andre eksterne omkostninger	-300	-273
	Bruttoresultat	4.334	3.529
2	Af- og nedskrivninger	-3.947	-3.093
	Resultat af primær drift	387	436
3	Finansielle omkostninger	-462	-233
	Ordinært resultat før skat	-75	203
4	Skat af årets resultat	856	905
	Årets resultat	781	1.108
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	781	1.108

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Fibernet	52.864	40.437
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.622	6.253
	Anlæg under opførelse	2.457	5.460
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.943</u>	<u>52.150</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	814
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	686	550
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	856	905
	Andre tilgodehavender	1.422	717
	Periodeafgrænsningsposter	0	16
		<u>2.964</u>	<u>2.188</u>
	Likvide beholdninger	50	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.014</u>	<u>3.002</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>64.957</u></u>	<u><u>55.152</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	PASSIVER		
6	Egenkapital		
	Aktiekapital	10.600	10.600
	Overført resultat	20.714	19.933
	Egenkapital i alt	31.314	30.533
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	26.509	14.102
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	339	987
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.996	8.161
	Anden gæld	78	0
	Periodeafgrænsningsposter	721	1.369
	Gældsforpligtelser i alt	33.643	24.619
	PASSIVER I ALT	64.957	55.152

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Eventualforpligtelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MES Fibernet A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Virksomheden har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, idet MES Fibernet A/S indgår i pengestrømsopgørelsen for MES A.m.b.a.-koncernen.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter omfatter abonnement ved fibernetleje, indtægter fra investeringsbidrag og salg af arbejde udført for andre. Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af fibernet mv.

Selskabet har ingen personaleomkostninger, idet al arbejdskraft købes af MES A.m.b.a.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrative omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder rentekomkostninger vedrørende kreditinstitutter og tilknyttede virksomheder.

Selskabsskat og udskudt skat

MES Fibernet A/S er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med MES Net A/S. MES Net A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af periodens sambeskatningsbidrag og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til periodens resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (fibernet)	10-25 år
Andre anlæg	3-10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter (debet)

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles virksomhedernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Udskudt skat består af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter (kredit)

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter modtagne forudbetalinger for indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2015	2014
2 Af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af fibernet	2.269	1.808
Af- og nedskrivninger af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.678	1.285
	<u>3.947</u>	<u>3.093</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	327	97
Diverse omkostninger til kreditinstitutter	24	16
Renter tilknyttet virksomhed	33	120
Værdiregulering af renteswap	78	0
	<u>462</u>	<u>233</u>
4 Skat af årets resultat		
Korrektion til skat tidligere år	0	1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-856	-906
	<u>-856</u>	<u>-905</u>

Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 10.265 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Fibernet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse
Kostpris 1. januar 2015	117.576	11.439	5.460
Årets tilgang	14.695	2.091	0
Årets afgang	0	-73	-3.003
Kostpris 31. december 2015	132.271	13.457	2.457
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	77.139	5.186	0
Årets af- og nedskrivninger	2.268	1.679	0
Tilbageførsel af afskrivninger vedr. årets afgang	0	-30	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	79.407	6.835	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	52.864	6.622	2.457

6 Egenkapital

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
2014:			
Saldo 1. januar 2014	10.600	18.825	29.425
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.108	1.108
Saldo 31. december 2014	10.600	19.933	30.533
2015:			
Saldo 1. januar 2015	10.600	19.933	30.533
Overført, jf. resultatdisponering	0	781	781
Saldo 31. december 2015	10.600	20.714	31.314

7 Eventualforpligtelser

MES Fibernet A/S indgår i sambeskatning med MES Net A/S. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidrisk for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Sambeskatningskredsen som helhed hæfter ikke over for andre.

8 Nærtstående parter

MES Fibernet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

MES A.m.b.a., Dørslundvej 44, 7330 Brande.

Ejerforhold

Selskabet er 100 % ejet af:

MES A.m.b.a.
 Dørslundvej 44
 7330 Brande.